
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
IbPf.JUYJ к„ jVSb/j# 

Отнесении изменений в 
распоряжение от 27.04.2018 №1942/Зр 
«Об утверждении списков студентов 
для изучения элективных 
дисциплин в 2018/2019 учебном году» j 

В связи с уточнением списков обучающихся для изучения элективных 

дисциплин в 2018/2019 учебном году 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Внести следующие изменения в распоряжение от 27.04.2018 №1942/Зр «Об 

утверждении списков студентов для изучения элективных дисциплин в 2018/2019 

учебном году» (далее - Распоряжение): 

1.1. Изложить Приложение №1 к Распоряжению в редакции Приложения №1 к 

настоящему распоряжению. 

1.2. Изложить Приложение №2 к Распоряжению в редакции Приложения №2 к 

настоящему распоряжению. 

1.3. Изложить Приложение №3 к Распоряжению в редакции Приложения №3 к 

настоящему распоряжению. 

1.4. Изложить Приложение №4 к Распоряжению в редакции Приложения №4 к 

настоящему распоряжению. 

1.5. Изложить Приложение №5 к Распоряжению в редакции Приложения №5 к 

настоящему распоряжению. 

1.6. Изложить Приложение №6 к Распоряжению в редакции Приложения №6 к 

настоящему распоряжению. 

1.7. Изложить Приложение №7 к Распоряжению в редакции Приложения №7 к 

настоящему распоряжению. 

1.8. Изложить Приложение №8 к Распоряжению в редакции Приложения №8 к 

настоящему распоряжению. 

1.9. Изложить Приложение №9 к Распоряжению в редакции Приложения №9 к 

настоящему распоряжению. —> 



1.10. Изложить Приложение №10 к Распоряжению в редакции Приложения №10 

к настоящему распоряжению. 

1.11. Изложить Приложение №11 к Распоряжению в редакции Приложения №11 

к настоящему распоряжению. 

1.12. Изложить Приложение №12 к Распоряжению в редакции Приложения №12 

к настоящему распоряжению. 

1.13. Изложить Приложение №13 к Распоряжению в редакции Приложения №13 

к настоящему распоряжению. 

1.14. Изложить Приложение №14 к Распоряжению в редакции Приложения №14 

к настоящему распоряжению. 

2. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Распоряжения 
следует направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника 

Учебного отдела по направлению востоковедение Ковалеву С.В. 

Основание: представление начальника Учебного отдела по направлению 
востоковедение Ковалевой С.В. от 19.09.2018 №04/2/73-289. 

Заместитель начальника 

Учебного управления по направлениям 

востоковедение, африканистика, 

искусства и филология Н.Н. Никифорова 
^7 -

mailto:org@spbu.ru


Приложение №1 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от М Cf.JJYXw SPJrj- /Jp 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2018/2019 учебного года: 

1. Профиль: Индоарийская (бенгальская) филология 

1.1. Английский язык 

1.1.1. Лекарева Ева Павловна 

1.2. Немецкий язык 

1.2.1. Богданова Алисе 

1.2.2.Ковтун Татьяна Вячеславовна 

17.Б29-В группа 

17.Б29-В группа 

17.Б29-В группа 

2. Профиль: История арабских стран 

2.1. Английский язык 

2.1.1. Крайнов Иван Федорович 

2.2. Немецкий язык 

2.2.1.Бромирская Анна Сергеевна 

2.2.2. Быкова Анна Викторовна 

2.2.3. Ермаков Никита Станиславович 

2.2.4. Фомичев Степан Алексеевич 

2.3. Французский язык 

2.3.1. Мошкова Вера Сергеевна 

2.3.2. Саранов Даниил Сергеевич 

2.3.3. Сухарева Ксения Алексеевна 

17.Б01-В группа 

17.Б01-В группа 

17.Б01-В группа 

17.Б01-В группа 

17.Б01-В группа 

17.Б01-В группа 

17.Б01-В группа 

17.Б01-В группа 

3. Профиль: История Древнего Востока (Месопотамия и Восточное Средиземноморье) 

3.1. Английский язык 

3.1.1. Петина Елизавета Алексеевна 17.Б09-В группа 

3.2. Немецкий язык 

3.2.1. Малинина Алина Алексеевна 

3.2.2. Молчунова Вероника Викторовна 

3.2.3. Мушулова Анна Валерьевна 

3.2.4. Николаева Татьяна Дмитриевна 

17.Б09-В группа 

17.Б09-В группа 

17.Б09-В группа 

17.Б09-В группа 



3.2.5. Черепанова Екатерина Дмитриевна 17.Б09-В группа 

4. Профиль: История Индии 

4.1. Английский язык 

4.1.1. Бочарникова Ярославна Викторовна 

4.1.2. Силаев Григорий Андреевич 

4.1.3. Чернецкая Анастасия Александровна 

4.1.4. Янковская Вероника Олеговна 

4.2. Немецкий язык 

4.2.1. Оскирко Екатерина Сергеевна 

4.3. Французский язык 

4.3.1. Матвеева Софья Сергеевна 

4.3.2. Шатохина Арина Андреевна 

4.4. Язык урду 
4.4.1. Бочарникова Ярославна Викторовна 

4.4.2. Матвеева Софья Сергеевна 

4.4.3. Оскирко Екатерина Сергеевна 

4.4.4. Силаев Григорий Андреевич 

4.4.5. Чернецкая Анастасия Александровна 

4.4.6. Шатохина Арина Андреевна 

4.4.7. Янковская Вероника Олеговна 

17.Б04-В группа 

17.Б04-В группа 

17.Б04-В группа 

17.Б04-В группа 

17.Б04-В группа 

17.Б04-В группа 

17.Б04-В группа 

17.Б04-

17.Б04-

17.Б04-

17.Б04-

17.Б04-

17.Б04-

17.Б04-

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

5. Профиль: История Ирана и Афганистана 

5.1. Английский язык 

5.1.1. Абдаллах Лейла Нажибовна 

5.1.2. Бобровская Елизавета Дмитриевна 

5.1.3. Осипов Валерий Андреевич 

5.1.4. Плешкова Александра Витальевна 

5.2. Немецкий язык 

5.2.1. Канашин Игорь Андреевич 

17.Б03-В группа 

17.Б03-В группа 

17.Б03-В группа 

17.Б03-В группа 

17.Б03-В группа 

6. Профиль: История Кавказа (Азербайджан) 

6.1. Английский язык 

6.1.1. Михаленко Валерия Александровна 

6.2. Немецкий язык 

6.2.1. Ашкенази Роза Сергеевна 

17.Б06-В группа 

17.Б06-В группа 



6.2.2. Красуцкий Станислав Андреевич 

6.2.3. Тимошечкин Илья Евгеньевич 

7. Профиль: История Кореи 

7.1. Английский язык 

7.1.1. Блажиевская Светлана Николаевна 

7.1.2.Братухина Мария Эдуардовна 

7.1.3.Ванюкова Дарья Анатольевна 

7.1.4. Губина Дарья Игоревна 

7.1.5. Демченко Евгения Игоревна 

7.1.6.Кудзюк Анастасия Михайловна 

7.1.7. Макошина Полина Сергеевна 

7.1.8.Мороденко Глеб Сергеевич 

7.1.9. Саркисова Юлия Левоновна 

7.1.10. Скуматова Юлия Андреевна 

7.1.11. Чочиева Диана Нодаровна 

7.2. Китайский язык 

7.2.1. Братухина Мария Эдуардовна 

7.2.2. Г убина Дарья Игоревна 

7.2.3. Демченко Евгения Игоревна 

7.2.4. Кудзюк Анастасия Михайловна 

7.2.5. Мороденко Глеб Сергеевич 

7.2.6. Чочиева Диана Нодаровна 

7.3. Японский язык 

7.3.1. Блажиевская Светлана Николаевна 

7.3.2. Ванюкова Дарья Анатольевна 

7.3.3. Макошина Полина Сергеевна 

7.3.4. Саркисова Юлия Левоновна 

7.3.5. Скуматова Юлия Андреевна 

8. Профиль: История Тибета (Китай) 

8.1. Английский язык 

8.1.1. Колесникова Александра Сергеевна 

8.2. Немецкий язык 

8.2.1. Расторгуева Ксения Леонидовна 

8.3. Французский язык 

8.3.1. Храмова Яна Николаевна 

17.Б06-В группа 

17.Б06-В группа 

17.Б10-

17.Б10-

17.Б10-

17.Б10-

17.Б10-

17.Б10-

17.Б10-

17.Б10-

17.Б10-

17.Б10-

17.Б10-

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

17.Б10-В группа 

17.Б10-В группа 

17.Б10-В группа 

17.Б10-В группа 

17.Б10-В группа 

17.Б10-В группа 

17.Б10-В группа 

17.Б10-В группа 

17.Б10-В группа 

17.Б10-В группа 

17.Б10-В группа 

17.Б02-В группа 

17.Б02-В группа 

17.Б02-В группа 



9. Профиль: История Турции 

9.1. Английский язык 

9.1.1. Молчанов Иван Андреевич 

9.2. Немецкий язык 

9.2.1.Лисовская Валерия Владимировна 

9.2.2. Старова Дария Владимировна 

9.2.3.Шишалов Алексей Алексеевич 

9.3. Французский язык 

9.3.1. Демьянченко Валерия Андреевна 

9.3.2. Калинина Анастасия Евгеньевна 

9.3.3. Михайлова Кристина Владимировна 

10. Профиль: История Центральной Азии 

10.1. Английский язык 

10.1.1. Рогожина Кристина Сергеевна 

10.1.2. Ханипова Диана Айзатовна 

10.2. Немецкий язык 

10.2.1. Гордеева Полина Витальевна 

10.2.2. Избасарова Асель Руслановна 

11. Профиль: Китайская филология 

11.1. Английский язык 

11.1.1. Гафурова Лилия Маратовна 

11.1.2. Горбунова Валерия Алексеевна 

11.1.3. Гринченко Иван Дмитриевич 

11.1.4. Зуев Кирилл Владиславович 

11.1.5.Изаров Кирилл Геннадьевич 

11.1.6.Постивая Валерия Владимировна 

11.1.7. Реунова Дарина Константиновна 

11.1.8. Смирнов Владислав Дмитриевич 

11.1.9. Соколов Николай Николаевич 

11.1.10. Сорокина Юлия Александровна 

11.1.11. Сотов Сергей Павлович 

11.1.12. Суплакова Анастасия 

11.1.13.Шелковникова Полина Максимовна 

11.2. Немецкий язык 
11.2.1. Смирнова Дарья Васильевна 

17.Б07-В группа 

17.Б07-В группа 

17.Б07-В группа 

17.Б07-В группа 

17.Б07-В группа 

17.Б07-В группа 

17.Б07-В группа 

17.Б08-В группа 

17.Б08-В группа 

17.Б08-В группа 

17.Б08-В группа 

17.Б40-

17.Б41-

17.Б40-

17.Б41-

17.Б40-

17.Б41-

17.Б40-

17.Б41-

17.Б40-

17.Б41-

17.Б41-

17.Б41-

17.Б40-

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

17.Б40-В группа 



11.2.2.Ярухина Лада Ивановна 17.Б41-В группа 

11.3. Французский язык 

11.3.1. Гавришева Елизавета Глебовна 

11.3.2.Говорухина Екатерина Викторовна 

11.3.3. Денисова Мария Владимировна 

11.3.4.Кошелева Юлия Леонидовна 

11.3.5. Останина Дарья Дмитриевна 

11.3.6. Толстова Екатерина Андреевна 

12. Профиль: Кхмерско-тайская филология 

12.1. Английский язык 

12.1.1.Тойгильдина Екатерина Сергеевна 

12.2. Французский язык 

12.2.1. Кузнецова Евгения Олеговна 

12.2.2. Парфенова Светлана Сергеевна 

12.2.3. Хабибуллина Алия Ильясовна 

13. Профиль: Языки и культура Западной Африки (бамана) 

13.1. Устная традиция народов Африки 

13.1.1. Ахмедова Алина Микаиловна 

13.1.2. Ермакова Анастасия Олеговна 

13.1.3. Каменцев Илья Михайлович 

13.1.4. Карпова Елена Юрьевна 

13.2. Французский язык 

13.2.1. Ахмедова Алина Микаиловна 

13.2.2. Ермакова Анастасия Олеговна 

13.2.3.Каменцев Илья Михайлович 

13.2.4. Карпова Елена Юрьевна 

14. Профиль: Японская филология 

14.1. Английский язык 

14.1.1. Ермолина Ольга Ильинична 

14.1.2.Кантер Вадим Эдуардович 

14.1.3.Косачева Ирина Алексеевна 

14.1.4. Космакова Ирина Алексеевна 

14.1.5.Кукенко Евгения Павловна 

14.1.6. Малинин Антон Алексеевич 

14.1.7. Остапчук Елена Константиновна 

17.Б40-В группа 

17.Б40-В группа 

17.Б40-В группа 

17.Б41-В группа 

17.Б40-В группа 

17.Б41-В группа 

17.Б39-В группа 

17.Б39-В группа 

17.Б39-В группа 

17.Б39-В группа 

17.Б51-В группа 

17.Б51-В группа 

17.Б51-В группа 

17.Б51-В группа 

17.Б51-В группа 

17.Б51-В группа 

17.Б51-В группа 

17.Б51-В группа 

17.Б44-

17.Б44-

17.Б45-

17.Б44-

17.Б45-

17.Б44-

17.Б44-

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 



14.1.8. Петухов Антон Сергеевич 17.Б45-В группа 

14.1.9.Рубекина Алиса Борисовна 17.Б44-В группа 

14.2. Немецкий язык 

14.2.1.Параскун Мария Павловна 17.Б45-В группа 

14.3. Французский язык 

14.3.1. Балабанова Любовь Дмитриевна 17.Б45-В группа 

14.3.2. Левицкая Полина Андреевна 17.Б44-В группа 



Приложение №2 к распоряжению 

Заместителя начальника Учебного управления 
от (?<f, XO-fJZ№ 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2018/2019 учебного года: 

1. Профиль: История и культура ислама 

1.1. Английский язык 

1.1.1. Валеева Сайда Булатовна 

1.1.2. Джолдубаев Азат Азимович 

1.1.3. Кочкарова Рамина Мухамедовна 

1.1.4. Телегина Ольга Денисовна 

1.1.5. Хамидуллин Фянис Рафекович 

Ы.б.Хациев Рамазан Халидович 

17.Б05-

17.Б05-

17.Б05-

17.Б05-

17.Б05-

17.Б05-

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

1.2. Немецкий язык 

.2.1.Демихов Кирилл Андреевич 17.Б05-В группа 

1.3. Французский язык 

.ЗЛ.Кияновская Валерия Михайловна 17.Б05-В группа 



10 

Приложение №3 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от Ху. 

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2018/2019 учебного 
года: 

1. Профиль: Индоарийская (бенгальская) филология 

1.1. Английский язык 
1.1.1. Лекарева Ева Павловна 17.Б29-В группа 

1.2. Немецкий язык 

1.2.1. Богданова Алисе 

1.2.2.Ковтун Татьяна Вячеславовна 

1.3. Русская философия конца XIX-начала XX века 

1.3.1.Ковтун Татьяна Вячеславовна 

1.4. Философия культуры 

1.4.1. Богданова Алисе 

1.5. Философия символических форм 

1.5.1. Лекарева Ева Павловна 

2. Профиль: История арабских стран 

2.1. Английский язык 

2.1.1. Крайнов Иван Федорович 

2.2. Немецкий язык 
2.2.1.Бромирская Анна Сергеевна 

2.2.2. Быкова Анна Викторовна 

2.2.3. Ермаков Никита Станиславович 

2.2.4. Фомичев Степан Алексеевич 

2.3. Русская философия конца XIX-начала XX века 

2.3.1. Быкова Анна Викторовна 

2.4. Современная философская герменевтика 

2.4.1.Бромирская Анна Сергеевна 

2.4.2. Ермаков Никита Станиславович 

2.4.3. Крайнов Иван Федорович 

17.Б29-В группа 

17.Б29-В группа 

17.Б29-В группа 

17.Б29-В группа 

17.Б29-В группа 

17.Б01-В группа 

17.Б01-В группа 

17.Б01-В группа 

17.Б01-В группа 

17.Б01-В группа 

17.Б01-В группа 

17.Б01-В группа 

17.Б01-В группа 

17.Б01-В группа 



11 
2.4.4. Сухарева Ксения Алексеевна 

2.5. Философия культуры 

2.5.1. Мошкова Вера Сергеевна 

2.5.2. Саранов Даниил Сергеевич 

2.5.3. Фомичев Степан Алексеевич 

2.6. Французский язык 

2.6.1. Мошкова Вера Сергеевна 

2.6.2. Саранов Даниил Сергеевич 

2.6.3. Сухарева Ксения Алексеевна 

17.Б01-В группа 

17.Б01-В группа 

17.Б01-В группа 

17.Б01-В группа 

17.Б01-В группа 

17.Б01-В группа 

17.Б01-В группа 

3. Профиль: История Древнего Востока (Месопотамия и Восточное Средиземноморье) 

3.1. Английский язык 

3.1.1. Петина Елизавета Алексеевна 

3.2. Немецкий язык 

3.2.1. Малинина Алина Алексеевна 

3.2.2. Молчунова Вероника Викторовна 

3.2.3. Мушулова Анна Валерьевна 

3.2.4. Николаева Татьяна Дмитриевна 

3.2.5. Черепанова Екатерина Дмитриевна 

3.3. Русская философия конца XIX-начала XX века 

3.3.1. Молчунова Вероника Викторовна 

3.3.2. Мушулова Анна Валерьевна 

3.3.3.Петина Елизавета Алексеевна 

3.4. Современная философская герменевтика 

3.4.1. Малинина Алина Алексеевна 

3.4.2. Николаева Татьяна Дмитриевна 

3.4.3. Черепанова Екатерина Дмитриевна 

4. Профиль: История Индии 

4.1. Английский язык 

4.1.1. Бочарникова Ярославна Викторовна 

4.1.2. Силаев Григорий Андреевич 

4.1.3.Чернецкая Анастасия Александровна 

4.1.4. Янковская Вероника Олеговна 

17.Б09-В группа 

17.Б09-В группа 

17.Б09-В группа 

17.Б09-В группа 

17.Б09-В группа 

17.Б09-В группа 

17.Б09-В группа 

17.Б09-В группа 

17.Б09-В группа 

17.Б09-В группа 

17.Б09-В группа 

17.Б09-В группа 

17.Б04-В группа 

17.Б04-В группа 

17.Б04-В группа 

17.Б04-В группа 

4.2. Немецкий язык 

4.2.1. Оскирко Екатерина Сергеевна 17.Б04-В группа 



12 

4.3. Русская философия конца XIX-начала XX века 

4.3.1. Силаев Григорий Андреевич 

4.4. Современная философская герменевтика 

4.4.1. Матвеева Софья Сергеевна 

4.4.2. Чернецкая Анастасия Александровна 

4.4.3. Янковская Вероника Олеговна 

4.5. Философия культуры 

4.5.1. Оскирко Екатерина Сергеевна 

4.5.2. Шатохина Арина Андреевна 

4.6. Философия символических форм 

4.6.1.Бочарникова Ярославна Викторовна 

4.7. Французский язык 

4.7.1. Матвеева Софья Сергеевна 

4.7.2. Шатохина Арина Андреевна 

4.8. Язык урду 

4.8.1. Бочарникова Ярославна Викторовна 

4.8.2. Матвеева Софья Сергеевна 

4.8.3. Оскирко Екатерина Сергеевна 

4.8.4. Силаев Григорий Андреевич 

4.8.5. Чернецкая Анастасия Александровна 

4.8.6. Шатохина Арина Андреевна 

4.8.7. Янковская Вероника Олеговна 

5. Профиль: История Ирана и Афганистана 

5.1. Английский язык 
5.1.1. Абдаллах Лейла Нажибовна 

5.1.2. Бобровская Елизавета Дмитриевна 

5.1.3.Осипов Валерий Андреевич 

5.1.4. Плешкова Александра Витальевна 

5.2. Немецкий язык 

5.2.1.Канашин Игорь Андреевич 

17.Б04-В группа 

17.Б04-В группа 

17.Б04-В группа 

17.Б04-В группа 

17.Б04-В группа 

17.Б04-В группа 

17.Б04-В группа 

17.Б04-В группа 

17.Б04-В группа 

17.Б04-

17.Б04-

17.Б04-

17.Б04-

17.Б04-

17.Б04-

17.Б04-

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

17.Б03-В группа 

17.Б03-В группа 

17.Б03-В группа 

17.Б03-В группа 

17.Б03-В группа 

5.3. Русская философия конца XIX-начала XX века 

5.3.1.Бобровская Елизавета Дмитриевна 

5.3.2. Канашин Игорь Андреевич 

17.Б03-В группа 

17.Б03-В группа 



13 

5.3.3. Осипов Валерий Андреевич 

5.3.4. Плешкова Александра Витальевна 

5.4. Философия культуры 

5.4.1. Абдаллах Лейла Нажибовна 

6. Профиль: История Кавказа (Азербайджан) 

6.1. Английский язык 

6.1.1. Михаленко Валерия Александровна 

6.2. Немецкий язык 

6.2.1.Ашкенази Роза Сергеевна 

6.2.2. Красуцкий Станислав Андреевич 

6.2.3. Тимошечкин Илья Евгеньевич 

6.3. Русская философия конца XIX-начала XX века 

6.3.1. Красуцкий Станислав Андреевич 

6.4. Современная философская герменевтика 

6.4.1. Ашкенази Роза Сергеевна 

6.4.2. Тимошечкин Илья Евгеньевич 

6.5. Философия культуры 

6.5.1. Михаленко Валерия Александровна 

7. Профиль: История Кореи 

7.1. Английский язык 

7.1.1. Блажиевская Светлана Николаевна 

7.1.2.Братухина Мария Эдуардовна 

7.1.3.Ванюкова Дарья Анатольевна 

7.1.4. Губина Дарья Игоревна 

7.1.5. Демченко Евгения Игоревна 

7.1.6. Кудзюк Анастасия Михайловна 

7.1.7. Макошина Полина Сергеевна 

7.1.8.Мороденко Глеб Сергеевич 

7.1.9. Саркисова Юлия Левоновна 

7.1.10.Скуматова Юлия Андреевна 

7.1.11. Чочиева Диана Нодаровна 

7.2. Китайский язык 

7.2.1.Братухина Мария Эдуардовна 

7.2.2. Г убина Дарья Игоревна 

7.2.3. Демченко Евгения Игоревна 

17.Б03-В группа 

17.Б03-В группа 

17.Б03-В группа 

17.Б06-В группа 

17.Б06-В группа 

17.Б06-В группа 

17.Б06-В группа 

17.Б06-В группа 

17.Б06-В группа 

17.Б06-В группа 

17.Б06-В группа 

17.Б10-

17.Б10-

17.Б10-

17.Б10-

17.Б10-

17.Б10-

17.Б10-

17.Б10-

17.Б10-

17.Б10-

17.Б10-

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

17.Б10-В группа 

17.Б10-В группа 

17.Б10-В группа 



14 

7.2.4. Кудзюк Анастасия Михайловна 

7.2.5. Мороденко Глеб Сергеевич 

7.2.6. Чочиева Диана Нодаровна 

7.3. Русская философия конца XIX-начала XX века 

7.3.1. Мороденко Глеб Сергеевич 

7.4. Современная философская герменевтика 

7.4.1.Блажиевская Светлана Николаевна 

7.4.2. Макошина Полина Сергеевна 

7.4.3.Саркисова Юлия Левоновна 

7.4.4. Скуматова Юлия Андреевна 

7.5. Философия культуры 

7.5.1.Братухина Мария Эдуардовна 

7.6. Философия символических форм 

7.6.1. Ванюкова Дарья Анатольевна 

7.6.2. Губина Дарья Игоревна 

7.6.3. Демченко Евгения Игоревна 

7.6.4. Кудзюк Анастасия Михайловна 

7.6.5. Чочиева Диана Нодаровна 

7.7. Японский язык 

7.7.1.Блажиевская Светлана Николаевна 

7.7.2. Ванюкова Дарья Анатольевна 

7.7.3.Макошина Полина Сергеевна 

7.7.4. Саркисова Юлия Левоновна 

7.7.5.Скуматова Юлия Андреевна 

8. Профиль: История Тибета (Китай) 

8.1. Английский язык 
8.1.1. Колесникова Александра Сергеевна 

8.2. Немецкий язык 

8.2.1. Расторгуева Ксения Леонидовна 

17.Б10-В группа 

17.Б10-В группа 

17.Б10-В группа 

17.Б10-В группа 

17.Б10-В группа 

17.Б10-В группа 

17.Б10-В группа 

17.Б10-В группа 

17.Б10-В группа 

17.Б10-В группа 

17.Б10-В группа 

17.Б10-В группа 

17.Б10-В группа 

17.Б10-В группа 

17.Б10-В группа 

17.Б10-В группа 

17.Б10-В группа 

17.Б10-В группа 

17.Б10-В группа 

17.Б02-В группа 

17.Б02-В группа 

8.3. Современная философская герменевтика 

8.3.1. Расторгуева Ксения Леонидовна 

8.4. Философия культуры 

8.4.1. Колесникова Александра Сергеевна 

17.Б02-В группа 

17.Б02-В группа 



15 

8.4.2. Храмова Яна Николаевна 

8.5. Французский язык 

8.5.1. Храмова Яна Николаевна 

9. Профиль: История Турции 

9.1. Английский язык 

9.1.1. Молчанов Иван Андреевич 

9.2. Немецкий язык 

9.2.1.Лисовская Валерия Владимировна 

9.2.2. Старова Дария Владимировна 

9.2.3. Шишалов Алексей Алексеевич 

9.3. Русская философия конца XIX-начала XX века 

9.3.1. Старова Дария Владимировна 

9.4. Современная философская герменевтика 

9.4.1. Михайлова Кристина Владимировна 

9.5. Философия культуры 

9.5.1. Калинина Анастасия Евгеньевна 

9.5.2. Молчанов Иван Андреевич 

9.5.3. Шишалов Алексей Алексеевич 

9.6. Философия символических форм 

9.6.1. Демьянченко Валерия Андреевна 

9.6.2. Лисовская Валерия Владимировна 

9.7. Французский язык 

9.7.1. Демьянченко Валерия Андреевна 

9.7.2. Калинина Анастасия Евгеньевна 

9.7.3. Михайлова Кристина Владимировна 

10. Профиль: История Центральной Азии 

10.1. Английский язык 

10.1.1. Рогожина Кристина Сергеевна 

10.1.2. Ханипова Диана Айзатовна 

10.2. Немецкий язык 

10.2.1. Гордеева Полина Витальевна 

10.2.2. Избасарова Асель Руслановна 

17.Б02-В группа 

17.Б02-В группа 

17.Б07-В группа 

17.Б07-В группа 

17.Б07-В группа 

17.Б07-В группа 

17.Б07-В группа 

17.Б07-В группа 

17.Б07-В группа 

17.Б07-В группа 

17.Б07-В группа 

17.Б07-В группа 

17.Б07-В группа 

17.Б07-В группа 

17.Б07-В группа 

17.Б07-В группа 

17.Б08-В группа 

17.Б08-В группа 

17.Б08-В группа 

17.Б08-В группа 

10.3. Русская философия конца XIX-начала XX века 



16 

10.3.1. Гордеева Полина Витальевна 

10.3.2. Избасарова Асель Руслановна 

10.3.3. Ханипова Диана Айзатовна 

10.4. Современная философская герменевтика 

10.4.1. Рогожина Кристина Сергеевна 

17.Б08-В группа 

17.Б08-В группа 

17.Б08-В группа 

17.Б08-В группа 

11. Профиль: Китайская филология 

11.1. Английский язык 

11.1.1. Гафурова Лилия Маратовна 

11.1.2. Горбунова Валерия Алексеевна 

11.1.3. Гринченко Иван Дмитриевич 

11.1.4. Зуев Кирилл Владиславович 

11.1.5. Изаров Кирилл Геннадьевич 

11.1.6. Постивая Валерия Владимировна 

11.1.7. Реунова Дарина Константиновна 

11.1.8. Смирнов Владислав Дмитриевич 

11.1.9. Соколов Николай Николаевич 

11.1.10. Сорокина Юлия Александровна 

11.1.11. Сотов Сергей Павлович 

11.1.12.Суплакова Анастасия 

1 ЫЛЗ.Шелковникова Полина Максимовна 

11.2. Немецкий язык 

11.2.1. Смирнова Дарья Васильевна 

11.2.2. Ярухина Лада Ивановна 

11.3. Русская философия конца Х1Х-начала XX века 

11.3.1.Постивая Валерия Владимировна 

11.3.2.Сотов Сергей Павлович 

11.3.3.Толстова Екатерина Андреевна 

11.4. Современная философская герменевтика 

11.4.1. Изаров Кирилл Геннадьевич 

11.4.2. Соколов Николай Николаевич 

11.4.3.Сорокина Юлия Александровна 

11.4.4. Ярухина Лада Ивановна 

11.5. Философия культуры 

11.5.1. Говорухина Екатерина Викторовна 

11.5.2. Г орбунова Валерия Алексеевна 

11.5.З.Зуев Кирилл Владиславович 

17.Б40-

17.Б41-

17.Б40-

17.Б41-

17.Б40-

17.Б41-

17.Б40-

17.Б41-

17.Б40-

17.Б41-

17.Б41-

17.Б41-

17.Б40-

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

•в группа 

•в группа 

17.Б40-В группа 

17.Б41-В группа 

17.Б41-В группа 

17.Б41-В группа 

17.Б41-В группа 

17.Б40-В группа 

17.Б40-В группа 

17.Б41-В группа 

17.Б41-В группа 

17.Б40-В группа 

17.Б41-В группа 

17.Б41-В группа 



17 

11.5.4. Кошелева Юлия Леонидовна 

11.5.5. Останина Дарья Дмитриевна 

11.6. Философия символических форм 

11.6.1. Гавришева Елизавета Глебовна 

11.6.2. Гафурова Лилия Маратовна 

11.6.3.Гринченко Иван Дмитриевич 

11.6.4. Денисова Мария Владимировна 

11.6.5. Реунова Дарина Константиновна 

11.6.6. Смирнов Владислав Дмитриевич 

11.6.7. Смирнова Дарья Васильевна 

11.6.8. Суплакова Анастасия 

11.6.9. Шелковникова Полина Максимовна 

11.7. Французский язык 

11.7.1. Г авришева Елизавета Г лебовна 

11.7.2. Говорухина Екатерина Викторовна 

11.7.3.Денисова Мария Владимировна 

11.7.4. Кошелева Юлия Леонидовна 

11.7.5. Останина Дарья Дмитриевна 

11.7.6.Толстова Екатерина Андреевна 

12. Профиль: Кхмерско-тайская филология 

12.1. Английский язык 

12.1.1.Тойгильдина Екатерина Сергеевна 

12.2. Русская философия конца XIX-начала XX века 

12.2.1.Тойгильдина Екатерина Сергеевна 

12.2.2. Хабибуллина Алия Ильясовна 

12.3. Философия культуры 
12.3.1. Кузнецова Евгения Олеговна 

12.4. Философия символических форм 

12.4.1. Парфенова Светлана Сергеевна 

12.5. Французский язык 

12.5.1 .Кузнецова Евгения Олеговна 

12.5.2. Парфенова Светлана Сергеевна 

12.5.3. Хабибуллина Алия Ильясовна 

13. Профиль: Языки и культура Западной Африки (бамана) 

13.1. Русская философия конца XIX-начала XX века 

17.Б41-В группа 

17.Б40-В группа 

17.Б40-

17.Б40-

17.Б40-

17.Б40-

17.Б40-

17.Б41-

17.Б40-

17.Б41-

17.Б40-

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

17.Б40-В группа 

17.Б40-В группа 

17.Б40-В группа 

17.Б41-В группа 

17.Б40-В группа 

17.Б41-В группа 

17.Б39-В группа 

17.Б39-В группа 

17.Б39-В группа 

17.Б39-В группа 

17.Б39-В группа 

17.Б39-В группа 

17.Б39-В группа 

17.Б39-В группа 



18 

13.1.1.Каменцев Илья Михайлович 

13.2. Устная традиция народов Африки 

13.2.1. Ахмедова Алина Микаиловна 

13.2.2. Ермакова Анастасия Олеговна 

13.2.3.Каменцев Илья Михайлович 

13.2.4.Карпова Елена Юрьевна 

13.3. Философия символических форм 

13.3.1. Ахмедова Алина Микаиловна 

13.3.2.Ермакова Анастасия Олеговна 

13.3.3. Карпова Елена Юрьевна 

13.4. Французский язык 

13.4.1. Ахмедова Алина Микаиловна 

13.4.2. Ермакова Анастасия Олеговна 

13.4.3.Каменцев Илья Михайлович 

13.4.4. Карпова Елена Юрьевна 

14. Профиль: Японская филология 

14.1. Английский язык 

14.1.1. Ермолина Ольга Ильинична 

14.1.2.Кантер Вадим Эдуардович 

14.1.3. Косачева Ирина Алексеевна 

14.1.4. Космакова Ирина Алексеевна 

14.1.5.Кукенко Евгения Павловна 

14.1.6.Малинин Антон Алексеевич 

14.1.7.0стапчук Елена Константиновна 

14.1.8. Петухов Антон Сергеевич 

14.1.9.Рубекина Алиса Борисовна 

14.2. Китайский язык 

14.2.1. Балабанова Любовь Дмитриевна 

14.2.2. Ермолина Ольга Ильинична 

14.2.3.Кантер Вадим Эдуардович 

14.2.4. Косачева Ирина Алексеевна 

14.2.5. Космакова Ирина Алексеевна 

14.2.6. Кукенко Евгения Павловна 

14.2.7. Левицкая Полина Андреевна 

14.2.8. Малинин Антон Алексеевич 

14.2.9. Остапчук Елена Константиновна 

14.2.10.Параскун Мария Павловна 

17.Б51-В группа 

17.Б51-В группа 

17.Б51 -в группа 

17.Б51-В группа 

17.Б51-В группа 

17.Б51-В группа 

17.Б51-В группа 

17.Б51-В группа 

17.Б51-В группа 

17.Б51-В группа 

17.Б51-В группа 

17.Б51-В группа 

17.Б44-

17.Б44-

17.Б45-

17.Б44-

17.Б45-

17.Б44-

17.Б44-

17.Б45-

17.Б44-

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

17.Б45-

17.Б44-

17.Б44-

17.Б45-

17.Б44-

17.Б45-

17.Б44-

17.Б44-

17.Б44-

17.Б45-

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 



19 
14.2.11. Петухов Антон Сергеевич 

14.2.12. Рубекина Алиса Борисовна 

14.3. Немецкий язык 

14.3.1.Параскун Мария Павловна 

14.4. Русская философия конца XIX-начала XX века 

14.4.1.Кукенко Евгения Павловна 

14.4.2. Мал и нин Антон Алексеевич 

14.5. Современная философская герменевтика 

14.5.1. Кантер Вадим Эдуардович 

14.5.2. Остапчук Елена Константиновна 

14.6. Философия культуры 

14.6.1. Балабанова Любовь Дмитриевна 

14.6.2. Ермолина Ольга Ильинична 

14.6.3.Косачева Ирина Алексеевна 

14.6.4. Космакова Ирина Алексеевна 

14.6.5. Параскун Мария Павловна 

14.6.6. Петухов Антон Сергеевич 

14.7. Философия символических форм 

14.7.1. Левицкая Полина Андреевна 

14.7.2. Рубекина Алиса Борисовна 

14.8. Французский язык 

14.8.1. Балабанова Любовь Дмитриевна 

14.8.2. Левицкая Полина Андреевна 

17.Б45-В группа 

17.Б44-В группа 

17.Б45-В группа 

17.Б45-В группа 

17.Б44-В группа 

17.Б44-В группа 

17.Б44-В группа 

17.Б45-В группа 

17.Б44-В группа 

17.Б45-В группа 

17.Б44-В группа 

17.Б45-В группа 

17.Б45-В группа 

17.Б44-В группа 

17.Б44-В группа 

17.Б45-В группа 

17.Б44-В группа 



20 

Приложение №4 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от SPS& Узя 

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2018/2019 учебного 

года: 

Профиль: История и культура ислама 

1.1. Английский язык 

1.1.1. Валеева Сайда Булатовна 

1.1.2. Джолдубаев Азат Азимович 

Ы.З.Кочкарова Рамина Мухамедовна 

1.1.4. Телегина Ольга Денисовна 

1.1.5. Хамидуллин Фянис Рафекович 

Ы.б.Хациев Рамазан Халидович 

17.Б05-В группа 

17.Б05-В группа 

17.Б05-В группа 

17.Б05-В группа 

17.Б05-В группа 

17.Б05-В группа 

1.2. Немецкий язык 

1.2.1.Демихов Кирилл Андреевич 17.Б05-В группа 

1.3. Философия культуры 

1.3.1. Джолдубаев Азат Азимович 

1.3.2.Кочкарова Рамина Мухамедовна 

1.3.3. Хамидуллин Фянис Рафекович 

1.3.4. Хациев Рамазан Халидович 

17.Б05-В группа 

17.Б05-В группа 

17.Б05-В группа 

17.Б05-В группа 

1.4. Философия символических форм 

1.4.1. Валеева Сайда Булатовна 

1.4.2.Демихов Кирилл Андреевич 

1.4.3.Кияновская Валерия Михайловна 

1.4.4. Телегина Ольга Денисовна 

17.Б05-В группа 

17.Б05-В группа 

17.Б05-В группа 

17.Б05-В группа 

1.5. Французский язык 

1.5.1.Кияновская Валерия Михайловна 17.Б05-В группа 



21 

Приложение №5 к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от ЯУ.УЯШЯуь 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2018/2019 учебного года: 

Профиль: Арабская филология 

1.1. Английский язык 

1.1.1. Абу Хаграс Абдель Азиз Мухаммедович 

1.1.2. Бадретдинов Артём Филюзович 

1.1.3. Волощенко Глеб Эдуардович 

1.1.4. Куракина Ольга Дмитриевна 

1.1.5.Малькевич Мария Юрьевна 

1.1.6. Токарев Владислав Александрович 

16.Б01-В группа 

16.Б01-В группа 

16.Б01-В группа 

16.Б01-В группа 

16.Б01-В группа 

16.Б01-В группа 

1.2. Источниковедение 

1.2.1.Проничева Анна Андреевна 16.Б01-В группа 

1.3. Немецкий язык 

1.3.1.Подплетнев Александр Александрович 

1.3.2. Проничева Анна Андреевна 

16.Б01-В группа 

16.Б01-В группа 

1.4. Общее языкознание 

1.4.1. Абу Хаграс Абдель Азиз Мухаммедович 

1.4.2. Бадретдинов Артём Филюзович 

1.4.3.Подплетнев Александр Александрович 

1.4.4. Проничева Анна Андреевна 

1.4.5.Цветкова Елена Владимировна 

1.4.6. Шведов Игорь Юрьевич 

16.Б01-В группа 

16.Б01-В группа 

16.Б01-В группа 

16.Б01-В группа 

16.Б01-В группа 

16.Б01-В группа 

1.5. Русский язык как иностранный 

1.5.1.Канавати Афраа 16.Б01-В группа 

1.6. Текстология 

1.6.1. Абу Хаграс Абдель Азиз Мухаммедович 

1.6.2. Бадретдинов Артём Филюзович 

1.6.3.Волощенко Глеб Эдуардович 

1.6.4. Канавати Афраа 

1.6.5. Куракина Ольга Дмитриевна 

16.Б01-В группа 

16.Б01-В группа 

16.Б01-В группа 

16.Б01-В группа 

16.Б01-В группа 



22 

1.6.6.Малькевич Мария Юрьевна 

1.6.7.Подплетнев Александр Александрович 

1.6.8. Токарев Владислав Александрович 

1.6.9. Цветкова Елена Владимировна 

1.6.10. Шведов Игорь Юрьевич 

1.7. Теория литературы 

1.7.1. Волощенко Глеб Эдуардович 

1.7.2. Канавати Афраа 

1.7.3. Куракина Ольга Дмитриевна 

1.7.4.Малькевич Мария Юрьевна 

1.7.5. Токарев Владислав Александрович 

1.8. Французский язык 

1.8.1. Канавати Афраа 

1.8.2. Цветкова Елена Владимировна 

1.8.3. Шведов Игорь Юрьевич 

16.Б01-В группа 

16.Б01-В группа 

16.Б01-В группа 

16.Б01-В группа 

16.Б01-В группа 

16.Б01-В группа 

16.Б01-В группа 

16.Б01-В группа 

16.Б01-В группа 

16.Б01-В группа 

16.Б01-В группа 

16.Б01-В группа 

16.Б01-В группа 

2. Профиль: Ассириология 

2.1. Источниковедение 

2.1.1. Лопатин Матвей Денисович 

2.2. Немецкий язык 

2.2.1. Геворкян Лиана Давидовна 

2.2.2. Лопатин Матвей Денисович 

2.3. Текстология 

2.3.1. Г еворкян Лиана Давидовна 

16.Б02-В группа 

16.Б02-В группа 

16.Б02-В группа 

16.Б02-В группа 

3. Профиль: Египтология 

3.1. Английский язык 

3.1.1. Бортулева Анастасия Алексеевна 

3.1.2. Хапрова Анна Викторовна 

3.1.3. Чиж Никита Сергеевич 

3.2. Источниковедение 

3.2.1. Чиж Никита Сергеевич 

3.3. Текстология 

3.3.1.Бортулева Анастасия Алексеевна 

3.3.2. Хапрова Анна Викторовна 

4. Профиль: Иранская филология 

16.Б03-В группа 

16.Б03-В группа 

16.Б03-В группа 

16.Б03-В группа 

16.Б03-В группа 

16.Б03-В группа 



23 

4.1. Английский язык 

4.1.1. Булыга Анастасия Олеговна 

4.1.2.Ибатуллина Ирина Маратовна 

4.1.3. Лукьянов Николай Аркадьевич 

4.1.4. Соколова Анна Владимировна 

4.1.5. Янина Виктория Валерьевна 

16.Б16-В группа 

16.Б16-В группа 

16.Б16-В группа 

16.Б16-В группа 

16.Б16-В группа 

4.2. Источниковедение 

4.2.1. Булыга Анастасия Олеговна 

4.2.2. Ибатуллина Ирина Маратовна 

4.2.3. Киселев Ярослав Игоревич 

4.2.4. Мичанович София-Александра 

4.2.5. Соколова Анна Владимировна 

16.Б16-В группа 

16.Б16-В группа 

16.Б16-В группа 

16.Б16-В группа 

16.Б16-В группа 

4.3. Общее языкознание 

4.3.1. Мичанович София-Александра 16.Б16-В группа 

4.4. Текстология 

4.4.1. Лукьянов Николай Аркадьевич 

4.4.2.Янина Виктория Валерьевна 

16.Б16-В группа 

16.Б16-В группа 

4.5. Теория литературы 

4.5.1. Булыга Анастасия Олеговна 

4.5.2. Ибатуллина Ирина Маратовна 

4.5.3. Киселев Ярослав Игоревич 

4.5.4. Лукьянов Николай Аркадьевич 

4.5.5. Соколова Анна Владимировна 

4.5.6.Янина Виктория Валерьевна 

4.6. Французский язык 

4.6.1. Киселев Ярослав Игоревич 

4.6.2. Мичанович София-Александра 

16.Б16-

16.Б16-

16.Б16-

16.Б16-

16.Б16-

16.Б16-

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

16.Б16-В группа 

16.Б16-В группа 

5. Профиль: История Вьетнама 

5.1. Текстология 

5.1.1. Андреева Екатерина Игоревна 16.Б04-В группа 

5.2. Французский язык 

5.2.1. Андреева Екатерина Игоревна 16.Б04-В группа 

6. Профиль: История Индонезии и Малайзии 

6.1. Английский язык 



24 

6.1.1. Власова Кристина Андреевна 

6.1.2.Иванова Елизавета Романовна 

6.1.3. Кульчицкая Алла Валерьевна 

6.1.4. Саввина Валерия Германовна 

6.1.5.Сушина Полина Максимовна 

6.1.6. Травкин Павел Сергеевич 

6.2. Источниковедение 

6.2.1. Белобородова Мария Леонидовна 

6.2.2. Власова Кристина Андреевна 

6.2.3.Иванова Елизавета Романовна 

6.2.4. Кульчицкая Алла Валерьевна 

6.2.5. Сушина Полина Максимовна 

6.3. Немецкий язык 

6.3.1. Белобородова Мария Леонидовна 

16.Б05-В группа 

16.Б05-В группа 

16.Б05-В группа 

16.Б05-В группа 

16.Б05-В группа 

16.Б05-В группа 

16.Б05-В группа 

16.Б05-В группа 

16.Б05-В группа 

16.Б05-В группа 

16.Б05-В группа 

16.Б05-В группа 

6.4. Текстология 

6.4.1.Саввина Валерия Германовна 

6.4.2. Травкин Павел Сергеевич 

7. Профиль: История Ирана и Афганистана 

7.1. Английский язык 

7.1.1.Паршуто Викентий Александрович 

7.2. Источниковедение 

7.2.1.Паршуто Викентий Александрович 

16.Б05-В группа 

16.Б05-В группа 

15.Б45-В группа 

15.Б45-В группа 

8. Профиль: История Кавказа (Грузия) 

8.1. Английский язык 

8.1.1. Авдонкина Наталья Сергеевна 

8.1.2. Лебедева Софья Александровна 

8.2. Текстология 

8.2.1. Авдонкина Наталья Сергеевна 

8.2.2. Лебедева Софья Александровна 

8.2.3. Рогожкин Сергей Дмитриевич 

8.3. Французский язык 

8.3.1. Рогожкин Сергей Дмитриевич 

16.Б06-В группа 

16.Б06-В группа 

16.Б06-В группа 

16.Б06-В группа 

16.Б06-В группа 

16.Б06-В группа 

9. Профиль: История Китая 

9.1. Английский язык 



25 

9.1.1. Рубан Арина Валерьевна 

9.2. Источниковедение 

9.2.1. Рубан Арина Валерьевна 

16.Б07-В группа 

16.Б07-В группа 

10. Профиль: История Японии 

10.1. Английский язык 

10.1.1.Бутримова Мария Александровна 

10.1.2. Быстрова Анастасия Александровна 

10.1.3.Жидкова Александра Васильевна 

10.1.4. Коршунова Елизавета Вадимовна 

10.1.5. Кулакова Толунай Аржановна 

10.1.6.Пак Евгения Аркадьевна 

10.1.7.Пивоварчук Влада Витальевна 

10.1.8.Ришко Андрей Игоревич 

10.1.9. Рогов Егор Олегович 

10.2. Источниковедение 

10.2.1.Беломоин Владислав Альфредович 

10.2.2. Бутримова Мария Александровна 

10.2.3. Быстрова Анастасия Александровна 

10.2.4. Коршунова Елизавета Вадимовна 

10.2.5. Пивоварчук Влада Витальевна 

10.2.6. Ришко Андрей Игоревич 

10.2.7. Рогов Егор Олегович 

10.2.8. Стулова Екатерина Владимировна 

10.3. Немецкий язык 

Ю.ЗЛ.Беломоин Владислав Альфредович 

10.3.2.Стулова Екатерина Владимировна 

10.3.3. Фефелов Дмитрий Леонидович 

10.4. Текстология 

10.4.1.Галигузов Николай Сергеевич 

10.4.2. Жидкова Александра Васильевна 

10.4.3. Кулакова Толунай Аржановна 

10.4.4. Пак Евгения Аркадьевна 

10.4.5. Фефелов Дмитрий Леонидович 

10.4.6. Шаповалова Анна Вячеславовна 

10.5. Французский язык 

10.5.1.Галигузов Николай Сергеевич 

16.Б09-

16.Б09-

16.Б09-

16.Б10-

16.Б10-

16.Б10-

16.Б10-

16.Б10-

16.Б10-

16.Б09-

16.Б09-

16.Б09-

16.Б10-

16.Б10-

16.Б10-

16.Б10-

16.Б10-

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

16.Б09-В группа 

16.Б10-В группа 

16.Б10-В группа 

16.Б09-В группа 

16.Б09-В группа 

16.Б10-В группа 

16.Б10-В группа 

16.Б10-В группа 

16.Б10-В группа 

16.Б09-В группа 



26 

10.5.2. Шаповалова Анна Вячеславовна 16.Б10-В группа 

11. Профиль: Китайская филология 

11.1. Английский язык 
11.1.1. Андрущенко Александра Сергеевна 

11.1.2. Бабарико Кирилл Борисович 

ПЛ.З.Горобец Виктория Михайловна 

11.1.4. Игнаткина Елизавета Игоревна 

11.1.5.Кельина Дарья Леонидовна 

1 Ы.б.Коржова Виктория Валентиновна 

11.1.7. Максимов Максим Вадимович 

11.1.8. Малышева Злата Михайловна 

11.1.9. Милютина Алёна Максимовна 

1 Ы.Ю.Мулько Алина Сергеевна 

11.1.11. Павлова Валерия Александровна 

11.1.12. Пан Анна Владимировна 

15.Б16-

15.Б10-

15.Б10-

15.Б10-

15.Б16-

15.Б16-

15.Б16-

15.Б10-

15.Б16-

15.Б16-

15.Б10-

15.Б10-

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

11.2. Источниковедение 

11.2.1. Бабарико Кирилл Борисович 

11.2.2.Горобец Виктория Михайловна 

11.2.3. Игнаткина Елизавета Игоревна 

11.2.4. Малышева Злата Михайловна 

11.2.5. Павлова Валерия Александровна 

11.2.6.Пан Анна Владимировна 

15.Б1 О-в группа 

15.Б10-В группа 

15.Б10-В группа 

15.Б10-В группа 

15.Б10-В группа 

15.Б10-В группа 

11.3. Немецкий язык 

11.3.1. Круглова Екатерина Дмитриевна 

11.3.2.Филянина Елизавета Дмитриевна 

15.Б10-В группа 

15.Б16-В группа 

11.4. Общее языкознание 
11.4.1. Андрущенко Александра Сергеевна 

11.4.2. Бабарико Кирилл Борисович 

11.4.3. Горобец Виктория Михайловна 

11.4.4. Грибанова Наталья Сергеевна 

11.4.5. Игнаткина Елизавета Игоревна 

11.4.6.Кельина Дарья Леонидовна 

11.4.7.Кожина Юлия Андреевна 

11.4.8.Коржова Виктория Валентиновна 

11.4.9. Круглова Екатерина Дмитриевна 

1.4.10. Максимов Максим Вадимович 

1.4.11. Малышева Злата Михайловна 

11.4.12. Милютина Алёна Максимовна 

15.Б16-

15.Б10-

15.Б10-

15.Б16-

15.Б10-

15.Б16-

15.Б16-

15.Б16-

15.Б10-

15.Б16-

15.Б10-

15.Б16-

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в фуппа 

в группа 

в фуппа 

в группа 

в фуппа 

в группа 



27 

11.4.13.Мулько Алина Сергеевна 

11.4.14. Павлова Валерия Александровна 

11.4.15.Пан Анна Владимировна 

11.4.16.Филянина Елизавета Дмитриевна 

11.5. Текстология 

11.5.1. Андрущенко Александра Сергеевна 

11.5.2.Грибанова Наталья Сергеевна 

11.5.3. Кельина Дарья Леонидовна 

11.5.4. Кожина Юлия Андреевна 

11.5.5.Коржова Виктория Валентиновна 

11.5.6. Круглова Екатерина Дмитриевна 

11.5.7.Максимов Максим Вадимович 

11.5.8.Милютина Алёна Максимовна 

11.5.9. Мулько Алина Сергеевна 

11.5.10. Филянина Елизавета Дмитриевна 

11.6. Французский язык 

11.6.1. Грибанова Наталья Сергеевна 

11.6.2.Кожина Юлия Андреевна 

12. Профиль: Корейская филология 

12.1. Английский язык 

12.1.1.Поспелов Даниил Владиславович 

12.2. Общее языкознание 

12.2.1.Бобкова Евгения Владимировна 

12.2.2. Поспелов Даниил Владиславович 

12.3. Текстология 

12.3.1.Бобкова Евгения Владимировна 

12.3.2.Поспелов Даниил Владиславович 

12.4. Французский язык 

12.4.1.Бобкова Евгения Владимировна 

13. Профиль: Кхмерско-вьетнамская филология 

13.1. Английский язык 

13.1.1.Калганова Евдокия Вячеславовна 

13.1.2. Керимов Рафик Рафиг оглы 

13.1.3.Марченко Андрей Владимирович 

13.1.4.Чечётко Вероника Сергеевна 

15.Б16-В группа 

15.Б10-В группа 

15.Б10-В группа 

15.Б16-В группа 

15.Б16-

15.Б16-

15.Б16-

15.Б16-

15.Б16-

15.Б10-

15.Б16-

15.Б16-

15.Б16-

15.Б16-

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

15.Б16-В группа 

15.Б16-В группа 

15.Б42-В группа 

15.Б42-В группа 

15.Б42-В группа 

15.Б42-В группа 

15.Б42-В группа 

15.Б42-В группа 

15.Б11-в группа 

15.Б11-в группа 

15.Б11-в группа 

15.Б11-в группа 



28 

13.2. Источниковедение 
13.2.1. Калганова Евдокия Вячеславовна 15.Б11 -в группа 

13.2.2.Керимов Рафик Рафиг оглы 15.Б11 -в группа 

13.3. Общее языкознание 

13.3.1. Калганова Евдокия Вячеславовна 15.Б11 -в группа 

13.3.2.Керимов Рафик Рафиг оглы 15.Б11 -в группа 

13.3.3. Кузнецова Татьяна Саввична 15.Б11 -в группа 

13.3.4. Чечётко Вероника Сергеевна 15.Б11 -в группа 

13.4. Текстология 

13.4.1 .Кузнецова Татьяна Саввична 

13.4.2.Марченко Андрей Владимирович 

13.4.3. Нечётко Вероника Сергеевна 

15.Б11-в группа 

15.Б11-в группа 

15.Б11-в группа 

13.5. Теория литературы 

13.5.1.Марченко Андрей Владимирович 

13.6. Французский язык 

13.6.1. Кузнецова Татьяна Саввична 

15.Б11-в группа 

15.Б11-в группа 

14. Профиль: Семитология 

14.1. Английский язык 

14.1.1.Арсеньев Михаил Николаевич 

14.1.2.Кузнецова Елизавета Валерьевна 

14.1.3.Михайлова Валерия Петровна 

14.2. Общее языкознание 

14.2.1. Кузнецова Елизавета Валерьевна 

14.2.2. Слободенюк Лилия Михайловна 

16.Б12-В группа 

16.Б12-В группа 

16.Б12-В группа 

16.Б12-В группа 

16.Б12-В группа 

14.3. Текстология 

14.3.1. Арсеньев Михаил Николаевич 

14.3.2. Кузнецова Елизавета Валерьевна 

14.3.3.Михайлова Валерия Петровна 

14.3.4. Слободенюк Лилия Михайловна 

16.Б12-В группа 

16.Б12-В группа 

16.Б12-В группа 

16.Б12-В группа 

14.4. Теория литературы 

14.4.1. Арсеньев Михаил Николаевич 

14.4.2. Михайлова Валерия Петровна 

16.Б12-В группа 

16.Б12-В группа 

14.5. Французский язык 



29 

14.5.1.Слободенкж Лилия Михайловна 

15. Профиль: Тибетско-монгольская филология 

15.1. Английский язык 

15.1.1. Михеева Ксения Михайловна 

15.1.2.Шин Анастасия Дмитриевна 

15.2. Немецкий язык 

15.2.1. Орлов Илья Михайлович 

15.3. Общее языкознание 

15.3.1.Михеева Ксения Михайловна 

15.4. Текстология 

15.4.1 .Михеева Ксения Михайловна 

15.4.2.Орлов Илья Михайлович 

15.4.3.Шин Анастасия Дмитриевна 

15.5. Теория литературы 

15.5.1. Орлов Илья Михайлович 

15.5.2.Шин Анастасия Дмитриевна 

16. Профиль: Тюркская филология 

16.1. Английский язык 

16.1.1. Голощапова Надежда Витальевна 

16.1.2.Погуляева Елена Васильевна 

16.1.3.Ракачева Александра Вадимовна 

16.2. Немецкий язык 

16.2.1. Деев Арсений Андреевич 

16.2.2.Орловская Анастасия Вячеславовна 

16.3. Общее языкознание 

16.3.1. Погуляева Елена Васильевна 

16.3.2.Ракачева Александра Вадимовна 

16.4. Текстология 

16.4.1. Голощапова Надежда Витальевна 

16.4.2. Деев Арсений Андреевич 

16.4.3.Орловская Анастасия Вячеславовна 

16.4.4. Погуляева Елена Васильевна 

16.4.5. Ракачева Александра Вадимовна 

16.Б12-В группа 

16.Б13-В группа 

16.Б13-В группа 

16.Б13-В группа 

16.Б13-В группа 

16.Б13-В группа 

16.Б13-В группа 

16.Б13-В группа 

16.Б13-В группа 

16.Б13-В группа 

16.Б14-В группа 

16.Б14-В группа 

16.Б14-В группа 

16.Б14-В группа 

16.Б14-В группа 

16.Б14-В группа 

16.Б14-В группа 

16.Б14-В группа 

16.Б14-В группа 

16.Б14-В группа 

16.Б14-В группа 

16.Б14-В группа 



30 

16.5. Теория литературы 

16.5.1. Голощапова Надежда Витальевна 16.Б 4-в группа 

16.5.2. Деев Арсений Андреевич 16.Б 4-в группа 

16.5.3. Орловская Анастасия Вячеславовна 16.Б 4-в группа 

17. Профиль: Филология телугу 

17.1. Английский язык 

17.1.1.Беззубцева Анастасия Евгеньевна 16.Б 5-в группа 

17.1.2. Попова Екатерина Юрьевна 16.Б 5-в группа 

17.2. Общее языкознание 

17.2.1 .Беззубцева Анастасия Евгеньевна 16.Б 5-в группа 

17.2.2. Попова Екатерина Юрьевна 16.Б 5-в группа 

17.3. Текстология 

17.3.1. Беззубцева Анастасия Евгеньевна 16.Б 5-в группа 

17.3.2. Попова Екатерина Юрьевна 16.Б 5-в группа 

18. Профиль: Языки и культура Восточной Африки (суахили) 

18.1. Английский язык 

18.1.1. Гниломёдов Глеб Евгеньевич 16.Б 1 -в группа 

18.1.2. Миронова Мария Владимировна 16.Б 1 -в группа 

18.1.3. Николаева Ангелина Константиновна 16.Б 1 -в группа 

18.1.4. Полковников Дмитрий Николаевич 16.Б 1 -в группа 

18.2. Источниковедение 

18.2.1. Гниломёдов Глеб Евгеньевич 16.Б 1-в группа 

18.2.2. Полковников Дмитрий Николаевич 16.Б 1 -в группа 

18.3. Общее языкознание 

18.3.1.Гниломёдов Глеб Евгеньевич 16.Б 1-в группа 

18.3.2.Миронова Мария Владимировна 16.Б 1-в группа 

18.3.3. Николаева Ангелина Константиновна 16.Б 1-в группа 

18.3.4.Панкрашова Мария Андреевна 16.Б 1-в группа 

18.3.5.Полковников Дмитрий Николаевич 16.Б 1-в группа 

18.4. Текстология 

18.4.1. Миронова Мария Владимировна 16.Б 1-в группа 

18.4.2. Николаева Ангелина Константиновна 16.Б 1-в группа 

18.4.3.Панкрашова Мария Андреевна 16.Б 1-в группа 

18.5. Французский язык 



31 

18.5.1. Панкратова Мария Андреевна 16.Б11-В группа 

19. Профиль: Японская филология 

19.1. Английский язык 

19.1.1.3арифов Искандер Рифкатович 

19.1.2.Соломко Артём Олегович 

19.1.3.Шеверев Егор Олегович 

19.2. Общее языкознание 

19.2.1.3арифов Искандер Рифкатович 

19.2.2. Солом ко Артём Олегович 

19.2.3. Шеверев Егор Олегович 

19.3. Текстология 

19.3.1.3арифов Искандер Рифкатович 

19.3.2. Солом ко Артём Олегович 

19.3.3. Шеверев Егор Олегович 

15.Б44-В группа 

15.Б44-В группа 

15.Б44-В группа 

15.Б44-В группа 

15.Б44-В группа 

15.Б44-В группа 

15.Б44-В группа 

15.Б44-В группа 

15.Б44-В группа 



32 

Приложение №6 к распоряжению 

Заместителя начальника Учебного управления 

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2018/2019 учебного 

года: 

1. Профиль: Арабская филология 

1.1. Английский язык 

1.1.1. Абу Хаграс Абдель Азиз Мухаммедович 

1.1.2.Бадретдинов Артём Филюзович 

1.1.3.Волощенко Глеб Эдуардович 

1.1.4.Куракина Ольга Дмитриевна 

1.1.5.Малькевич Мария Юрьевна 

1.1.6. Токарев Владислав Александрович 

16.Б01-В группа 

16.Б01-В группа 

16.Б01-В группа 

16.Б01-В группа 

16.Б01-В группа 

16.Б01-В группа 

1.2. Культурология 

1.2.1. Абу Хаграс Абдель Азиз Мухаммедович 

1.2.2.Бадретдинов Артём Филюзович 

1.2.3.Волощенко Глеб Эдуардович 

1.2.4. Канавати Афраа 

1.2.5.Малькевич Мария Юрьевна 

1.2.6. Токарев Владислав Александрович 

1.2.7.Шведов Игорь Юрьевич 

16.Б01-

16.Б01-

16.Б01-

16.Б01 

16.Б01 

16.Б01-

16.Б01-

в группа 

в группа 

в группа 

•в группа 

в группа 

•в группа 

•в группа 

1.3. Немецкий язык 

1.3.1. Подплетнев Александр Александрович 

1.3.2. Проничева Анна Андреевна 

16.Б01-В группа 

16.Б01-В группа 

1.4. Основы психологии 

1.4.1.Куракина Ольга Дмитриевна 

1.4.2. Подплетнев Александр Александрович 

1.4.3. Проничева Анна Андреевна 

1.4.4. Цветкова Елена Владимировна 

16.Б01-В группа 

16.Б01-В группа 

16.Б01-В группа 

16.Б01-В группа 

1.5. Русский язык как иностранный 

1.5.1. Канавати Афраа 16.Б01-В группа 

1.6. Французский язык 

1.6.1. Канавати Афраа 

1.6.2. Цветкова Елена Владимировна 

1.6.3.Шведов Игорь Юрьевич 

16.Б01-В группа 

16.Б01-В группа 

16.Б01-В группа 



33 

2. Профиль: Ассириология 

2.1. Введение в социокультурную антропологию 

2.1.1. Геворкя н Лиана Давидовна 

2.2. Культурология 

2.2.1. Лопатин Матвей Денисович 

16.Б02-В группа 

16.Б02-В группа 

2.3. Немецкий язык 
2.3.1.Геворкян Лиана Давидовна 

2.3.2. Лопатин Матвей Денисович 

3. Профиль: Египтология 

3.1. Английский язык 

3.1.1.Бортулева Анастасия Алексеевна 

3.1.2.Хапрова Анна Викторовна 

3.1.3.Чиж Никита Сергеевич 

3.2. Основы психологии 

3.2.1.Бортулева Анастасия Алексеевна 

3.2.2.Хапрова Анна Викторовна 

3.2.3.Чиж Никита Сергеевич 

4. Профиль: Иранская филология 

4.1. Английский язык 

4.1.1. Булыга А настасия Олеговна 

4.1.2.Ибатуллина Ирина Маратовна 

4.1.3. Лукьянов Николай Аркадьевич 

4.1.4. Соколова Анна Владимировна 

4.1.5.Янина Виктория Валерьевна 

4.2. Введение в социокультурную антропологию 

4.2.1.Булыга Анастасия Олеговна 

4.2.2.Ибатуллина Ирина Маратовна 

4.2.3.Мичанович София-Александра 

4.2.4.Янина Виктория Валерьевна 

4.3. Основы психологии 

4.3.1.Киселев Ярослав Игоревич 

4.3.2. Лукьянов Николай Аркадьевич 

4.3.3.Соколова Анна Владимировна 

4.4. Французский язык 

4.4.1.Киселев Ярослав Игоревич 

16.Б02-В группа 

16.Б02-В группа 

16.Б03-В группа 

16.Б03-В группа 

16.Б03-В группа 

16.Б03-В группа 

16.Б03-В группа 

16.Б03-В группа 

16.Б16-В группа 

16.Б16-В группа 

16.Б16-В группа 

16.Б16-В группа 

16.Б16-В группа 

16.Б16-В группа 

16.Б16-В группа 

16.Б16-В группа 

16.Б16-В группа 

16.Б16-В группа 

16.Б16-В группа 

16.Б16-В группа 

16.Б16-В группа 



34 

4.4.2.Мичанович София-Александра 

5. Профиль: История Вьетнама 

5.1. Основы психологии 

5.1.1. Андреева Екатерина Игоревна 

5.2. Французский язык 

5.2.1. Андреева Екатерина Игоревна 

6. Профиль: История Индонезии и Малайзии 

6.1. Английский язык 

6.1.1. Власова Кристина Андреевна 

6.1.2.Иванова Елизавета Романовна 

6.1.3. Кульчицкая Алла Валерьевна 

6.1.4. Саввина Валерия Германовна 

6.1.5.Сушина Полина Максимовна 

6.1.6. Травкин Павел Сергеевич 

6.2. Арабские эмигранты в Индонезии 

6.2.1. Белобородова Мария Леонидовна 

6.2.2. Власова Кристина Андреевна 

6.2.3.Иванова Елизавета Романовна 

6.2.4.Кульчицкая Алла Валерьевна 

6.2.5.Саввина Валерия Германовна 

6.2.6.Сушина Полина Максимовна 

6.2.7. Травкин Павел Сергеевич 

6.3. Культурология 

6.3.1.Саввина Валерия Германовна 

6.3.2.Сушина Полина Максимовна 

6.3.3.Травкин Павел Сергеевич 

6.4. Немецкий язык 

6.4.1. Белобородова Мария Леонидовна 

6.5. Основы психологии 

6.5.1. Белобородова Мария Леонидовна 

6.5.2. Власова Кристина Андреевна 

6.5.3. Иванова Елизавета Романовна 

6.5.4.Кульчицкая Алла Валерьевна 

7. Профиль: История Ирана и Афганистана 

7.1. Английский язык 

7.1.1.Паршуто Викентий Александрович 

16.Б16-В группа 

16.Б04-В группа 

16.Б04-В группа 

16.Б05-В группа 

16.Б05-В группа 

16.Б05-В группа 

16.Б05-В группа 

16.Б05-В группа 

16.Б05-В группа 

16.Б05-

16.Б05-

16.Б05-

16.Б05-

16.Б05-

16.Б05-

16.Б05-

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

16.Б05-В группа 

16.Б05-В группа 

16.Б05-В группа 

16.Б05-В группа 

16.Б05-В группа 

16.Б05-В группа 

16.Б05-В группа 

16.Б05-В группа 

15.Б45-В группа 



35 

7.2. Введение в социокультурную антропологию 

7.2.1.Паршуто Викентий Александрович 

8. Профиль: История Кавказа (Грузия) 

8.1. Английский язык 

8.1.1. Авдонкина Наталья Сергеевна 

8.1.2. Лебедева Софья Александровна 

8.2. Введение в социокультурную антропологию 

8.2.1. Рогожкин Сергей Дмитриевич 

8.3. Культурология 

8.3.1. Авдонкина Наталья Сергеевна 

8.3.2. Лебедева Софья Александровна 

8.4. Французский язык 

8.4.1. Рогожкин Сергей Дмитриевич 

9. Профиль: История Китая 

9.1. Английский язык 

9.1.1.Рубан Арина Валерьевна 

9.2. Основы психологии 

9.2.1.Рубан Арина Валерьевна 

10. Профиль: История Японии 

10.1. Английский язык 

10.1.1.Бугримова Мария Александровна 

10.1.2.Быстрова Анастасия Александровна 

10.1.3. Жидкова Александра Васильевна 

10.1.4. Коршунова Елизавета Вадимовна 

10.1.5. Кулакова Толунай Аржановна 

10.1.6.Пак Евгения Аркадьевна 

10.1.7. Пивоварчу к В лада Витальевна 

10.1.8.Ришко Андрей Игоревич 

10.1.9. Рогов Егор Олегович 

10.2. Введение в социокультурную антропологию 

10.2.1. Быстрова Анастасия Александровна 

10.2.2. Коршунова Елизавета Вадимовна 

10.2.3.Рогов Егор Олегович 

10.2.4. Шаповалова Анна Вячеславовна 

15.Б45-В группа 

16.Б06-В группа 

16.Б06-В группа 

16.Б06-В группа 

16.Б06-В группа 

16.Б06-В группа 

16.Б06-В группа 

16.Б07-В группа 

16.Б07-В группа 

16.Б09-

16.Б09-

16.Б09-

16.Б10-

16.Б10-

16.Б10-

16.Б10-

16.Б10-

16.Б10-

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

16.Б09-В группа 

16.Б10-В группа 

16.Б10-В группа 

16.Б10-В группа 



36 

10.3. Культурология 

Ю.ЗЛ.Галигузов Николай Сергеевич 

10.3.2. Жидкова Александра Васильевна 

10.4. Немецкий язык 

10.4.1. Беломоин Владислав Альфредович 

10.4.2. Стулова Екатерина Владимировна 

10.4.3.Фефелов Дмитрий Леонидович 

10.5. Основы психологии 

10.5.1.Беломоин Владислав Альфредович 

10.5.2. Бутримова Мария Александровна 

10.5.3. Кулакова Толунай Аржановна 

10.5.4.Пак Евгения Аркадьевна 

10.5.5. Пивоварчук Влада Витальевна 

10.5.6.Ришко Андрей Игоревич 

10.5.7. Стулова Екатерина Владимировна 

10.5.8. Фефелов Дмитрий Леонидович 

10.6. Французский язык 

10.6.1.Галигузов Николай Сергеевич 

10.6.2. Шаповалова Анна Вячеславовна 

16.Б09-В группа 

16.Б09-В группа 

16.Б09-В группа 

16.Б10-В группа 

16.Б10-В группа 

16.Б09-

16.Б09-

16.Б10-

16.Б10-

16.Б10-

16.Б10-

16.Б10-

16.Б10-

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

16.Б09-В группа 

16.Б10-В группа 

11. Профиль: Китайская филология 

11.1. Английский язык 

11.1.1. Андрущенко Александра Сергеевна 

11.1.2.Бабарико Кирилл Борисович 

11.1.3.Горобец Виктория Михайловна 

11.1.4. Игнаткина Елизавета Игоревна 

11.1.5. Кельи на Дарья Леонидовна 

1 Ы.б.Коржова Виктория Валентиновна 

11.1.7. Максимов Максим Вадимович 

11.1.8. Малышева Злата Михайловна 

11.1.9.Милютина Алёна Максимовна 

1 ЫЛО.Мулько Алина Сергеевна 

11.1.11. Павлова Валерия Александровна 

11.1.12.Пан Анна Владимировна 

15.Б16-

15.Б10-

15.Б10-

15.Б10-

15.Б16-

15.Б16-

15.Б16-

15.Б10-

15.Б16-

15.Б16-

15.Б10-

15.Б10-

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

•в группа 

11.2. Введение в социокультурную антропологию 

11.2.1.Пан Анна Владимировна 

11.3. Культурология 

11.3.1.Бабарико Кирилл Борисович 

11.3.2. Игнаткина Елизавета Игоревна 

15.Б10-В группа 

15.Б10-В группа 

15.Б10-В группа 



37 

11.4. Немецкий язык 

11.4.1. Круглова Екатерина Дмитриевна 

11.4.2.Филянина Елизавета Дмитриевна 

15.Б10-В группа 

15.Б16-В группа 

1 

11 

11 

11 

11 

11.5. Основы психологии 
1.5.1.Андрущенко Александра Сергеевна 

1.5.2.Горобец Виктория Михайловна 

1.5.3. Грибанова Наталья Сергеевна 

1.5.4.Кельина Дарья Леонидовна 

1.5.5.Кожина Юлия Андреевна 

1.5.6.Коржова Виктория Валентиновна 

1.5.7. Круглова Екатерина Дмитриевна 

1.5.8. Максимов Максим Вадимович 

1.5.9. Малышева Злата Михайловна 

.5.10. Милютина Алёна Максимовна 

.5.11.Мулько Алина Сергеевна 

.5.12. Павлова Валерия Александровна 

,5.13.Филянина Елизавета Дмитриевна 

11.6. Французский язык 

11.6.1. Грибанова Наталья Сергеевна 

11.6.2.Кожина Юлия Андреевна 

12. Профиль: Корейская филология 

12.1. Английский язык 

12.1.1. Поспелов Даниил Владиславович 

12.2. Введение в социокультурную антропологию 

12.2.1. Поспелов Даниил Владиславович 

12.3. Основы психологии 

12.3.1.Бобкова Евгения Владимировна 

12.4. Французский язык 

12.4.1.Бобкова Евгения Владимировна 

13. Профиль: Кхмерско-вьетнамская филология 

13.1. Английский язык 

13.1.1.Калганова Евдокия Вячеславовна 

13.1.2.Керимов Рафик Рафиг оглы 

13.1.3.Марченко Андрей Владимирович 

13.1.4. Нечётко Вероника Сергеевна 

15.Б16-

15.Б10-

15.Б16-

15.Б16-

15.Б16-

15.Б16-

15.Б10-

15.Б16-

15.Б10-

15.Б16-

15.Б16-

15.Б10-

15.Б16-

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

в группа 

15.Б16-В группа 

15.Б16-В группа 

15.Б42-В группа 

15.Б42-В группа 

15.Б42-В группа 

15.Б42-В группа 

15.Б11-в группа 

15.Б11-в группа 

15.Б11-в группа 

15.Б11-в группа 



38 

13.2. Введение в социокультурную антропологию 

13.2.1. Кал га нова Евдокия Вячеславовна 15.Б11 -в группа 

13.2.2.Марченко Андрей Владимирович 15.Б11 -в группа 

13.3. Основы психологии 

13.3.1. Керимов Рафик Рафиг оглы 15.Б11 -в группа 

13.3.2. Кузнецова Татьяна Саввична 15.Б11 -в группа 

13.3.3. Нечётко Вероника Сергеевна 15.Б11 -в группа 

13.4. Французский язык 

13.4.1. Кузнецова Татьяна Саввична 15.Б11 -в группа 

13.5. Экскурсии по Санкт-Петербургу на вьетнамском языке 

13.5.1.Калганова Евдокия Вячеславовна 15.Б11 -в группа 

13.5.2. Керимов Рафик Рафиг оглы 15.Б11 -в группа 

13.5.3. Кузнецова Татьяна Саввична 15.Б11 -в группа 

13.5.4.Марченко Андрей Владимирович 15.Б11 -в группа 

13.5.5. Нечётко Вероника Сергеевна 15.Б11 -в группа 

14. Профиль: Семитология 

14.1. Английский язык 

14.1.1.Арсеньев Михаил Николаевич 

14.1.2. Кузнецова Елизавета Валерьевна 

14.1.3. Михайлова Валерия Петровна 

14.2. Введение в социокультурную антропологию 

14.2.1 .Арсеньев Михаил Николаевич 

14.2.2. Кузнецова Елизавета Валерьевна 

14.3. Культурология 

14.3.1 .Михайлова Валерия Петровна 

14.4. Основы психологии 

14.4.1. Слободенюк Лилия Михайловна 

14.5. Французский язык 

14.5.1 .Слободенюк Лилия Михайловна 

15. Профиль: Тибетско-монгольская филология 

15.1. Английский язык 

15.1.1.Михеева Ксения Михайловна 

15.1.2.Шин Анастасия Дмитриевна 

15.2. Введение в социокультурную антропологию 

15.2.1.Михеева Ксения Михайловна 

16.Б12-В группа 

16.Б12-В группа 

16.Б12-В группа 

16.Б12-В группа 

16.Б12-В группа 

16.Б12-В группа 

16.Б12-В группа 

16.Б12-В группа 

16.Б13-В группа 

16.Б13-В группа 

16.Б13-В группа 



39 

15.2.2.Орлов Илья Михайлович 

15.2.3.Шин Анастасия Дмитриевна 

15.3. Немецкий язык 

15.3.1.Орлов Илья Михайлович 

16. Профиль: Тюркская филология 

16.1. Английский язык 

16.1.1.Голощапова Надежда Витальевна 

16.1.2.Погуляева Елена Васильевна 

16.1.3. Ракачева Александра Вадимовна 

16.2. Введение в социокультурную антропологию 

16.2.1. Г олощапова Надежда Витальевна 

16.2.2. Орловская Анастасия Вячеславовна 

16.3. Культурология 

16.3.1. Ракачева Александра Вадимовна 

16.4. Немецкий язык 

16.4.1.Деев Арсений Андреевич 

16.4.2. Орловская Анастасия Вячеславовна 

16.5. Основы психологии 

16.5.1. Деев Арсений Андреевич 

16.5.2. Погуляева Елена Васильевна 

17. Профиль: Филология телугу 

17.1. Английский язык 

17.1.1.Беззубцева Анастасия Евгеньевна 

17.1.2.Попова Екатерина Юрьевна 

17.2. Введение в социокультурную антропологию 

17.2.1.Беззубцева Анастасия Евгеньевна 

17.3. Индийский этикет 

17.3.1.Беззубцева Анастасия Евгеньевна 

17.3.2. Попова Екатерина Юрьевна 

17.4. Основы психологии 

17.4.1.Попова Екатерина Юрьевна 

18. Профиль: Языки и культура Восточной Африки (суахили) 

18.1. Английский язык 

18.1.1 .Гниломёдов Глеб Евгеньевич 

16.Б13-В группа 

16.Б13-В группа 

16.Б13-В группа 

16.Б14-В группа 

16.Б14-В группа 

16.Б14-В группа 

16.Б14-В группа 

16.Б14-В группа 

16.Б14-В группа 

16.Б14-В группа 

16.Б14-В группа 

16.Б14-В группа 

16.Б14-В группа 

16.Б15-В группа 

16.Б15-В группа 

16.Б15-В группа 

16.Б15-В группа 

16.Б15-В группа 

16.Б15-В группа 

16.Б11-в группа 



40 

18.1.2. Миронова Мария Владимировна 16.Б11 -в группа 

18.1.3. Николаева Ангелина Константиновна 16.Б11 -в группа 

18.1.4. Полковников Дмитрий Николаевич 16.Б11 -в группа 

18.2. Основы психологии 

18.2.1.Гниломёдов Глеб Евгеньевич 16.Б11 -в группа 

18.2.2. Миронова Мария Владимировна 16.Б11 -в группа 

18.2.3. Николаева Ангелина Константиновна 16.Б11 -в группа 

18.2.4.Панкрашова Мария Андреевна 16.Б11 -в группа 

18.2.5. Полковников Дмитрий Николаевич 16.Б11 -в группа 

18.3. Французский язык 

18.3.1.Панкратова Мария Андреевна 

19. Профиль: Японская филология 

19.1. Английский язык 

19.1.1.3арифов Искандер Рифкатович 

19.1.2. Солом ко Артём Олегович 

19.1.3.Шеверев Егор Олегович 

19.2. Основы психологии 

19.2.1.3арифов Искандер Рифкатович 

19.2.2. Солом ко Артём Олегович 

19.2.3. Шеверев Егор Олегович 

16.Б11-в группа 

15.Б44-В группа 

15.Б44-В группа 

15.Б44-В группа 

15.Б44-В группа 

15.Б44-В группа 

15.Б44-В группа 


